Bulak için yapılan böyle bir değerlendirmede
askerlik, edebiyat ve dinî eserlerin ön plana çıktığı
görülmüştür (Aynur,90;43). Şiire gösterilen özel
alâkadan dolayı edebî eserlerden de en çok divanların
basıldığı tahmin edilebilir. Bununla birlikte
Müteferrika baskıları arasında divan
bulunmamaktadır. Osmanlı coğrafyasında basılan ilk
Türkçe divan, 1244 (1828) tarihini taşıyor. Bu eser,
Dârü't-tıbâa'da, yani Bulak'ta basılan Fuzûlî divanıdır.
Osmanlı coğrafyası dışında da ilk basılan divan, yine
aynı yılda Tebriz'de basılan Fuzûlî divanıdır.

1980,
1982, 1986, 1988, 1993 yıllarında üçer adet; 1972,
1974, 1979, 1985, 1990 yılında dörder adet; 1935
yılında beş; 1981 yılında da altı adet basılmıştır. Bu
baskıların on beş adedi de tarihsizdir.

Basılı divanlar açısından değerlendirildiğinde
İstanbul'u izleyen ikinci merkez Tebriz'dir. 1244
(1828) ile 1374 (1954) yılları arasında bu şehirde 99
adet divan basılmıştır. Kuşkusuz bu sayı bizim
ulaşabildiğimiz eserlerden oluşmaktadır. Türkçe
divanların en çok basıldığı üçüncü merkez, Türkiye
Cumhuriyeti’nin başkenti Ankara'dır. 1958-1996 yılları
arasında Ankara'da toplam 97 dîvan basılmıştır ki
bunların büyük çoğunluğu Kültür Bakanlığı yayınıdır.
Sıralamada

dördüncü sıra, Azarbeycan'ın başşehri Bakü'nündür.
1902 ile 1993 yılları arasında bu şehirde toplam 67
divan basılmıştır. Türkçe divanların baskı esasına göre
beşinci sırayı Özbekistan'ın başkenti Taşkent
almaktadır. Taşkent'te ilk divan baskıları 1300 (1883)
yılında karşımıza çıkmaktadır. 1980'li yıllara
gelinceye kadar basılan divan sayısı toplam 46'dır,
Altıncı sırayı Bulak oluşturmaktadır. Bulak'ta 1828
ile 1868 yılları arasında, yani kırk yıl içinde toplam 31
divan basılmıştır. (Aynur, 90;43)

Divan basılan kültür merkezleri bu şehirlerden
sonra daha küçük rakamlarla karşımıza
çıkmaktadırlar.